

PROTOKÓŁ NR XVIII/2016
Z SESJI RADY GMINY USTRONIE MORSKIE
Z DNIA 01 LUTEGO 2016 ROKU ZWOŁANEJ W TRYBIE PILNYM

1. Sprawy organizacyjne

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska otworzyła XVIII Sesję Rady Gminy w Ustroniu Morskim zwołaną w trybie pilnym przez Wójta Gminy Ustronie Morskie Jerzego Kołakowskiego z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przywitała wszystkich zgromadzonych, stwierdziła quorum (obecnych 12 Radnych – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne: otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie projektu uchwał.
 - a) Uchwała nr XVIII/138/2016 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 01 lutego 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski powiedział, że przedsięwzięcia, które miały być zrealizowane pozostają, ściągnięta zostaje tylko część środków, zadania zostaną zrealizowane. Wszystkie zadania i przedsięwzięcia nie są realizowane w tym samym momencie, więc nie będzie to tak trudne do pogodzenia. Dodał, że był i będzie przeciwny budowie drogi przy Osiedlowej – chodzi o parkingi. Rozmawiał z mieszkańcami, którzy wyrazili także dezaprobatę w stosunku do tego pomysłu. Parking jest przy kościele, przy ośrodku zdrowia także. Powiedział, że kiedy pan Eliasz ruszy ze swoją inwestycją, wtedy gmina poszerzy swoją część i zrobi parkingi, które będą dla mieszkańców i wczasowiczów. Jest teraz nagła sytuacja, aby te środki pozbierać, ale nie ma obaw, że cokolwiek nie zostanie zrealizowane.

Radny Marek Leciaho zwrócił się do wójta z pytaniem, na jakim etapie jest budowa ulicy Wiejskiej i czy w ogóle będzie realizowana w tym roku zgodnie z wydatkami inwestycyjnymi.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski odpowiedział, że ulica Wiejska to zadanie, które sam wpisał do budżetu i mówił wielokrotnie, że jest to przedsięwzięcie ambicjonalne. W tej chwili trwają ustalenia z wodociągami, ponieważ jest tam bardzo poważny problem. Ta droga była remontowana, z nową nawierzchnią, ale po pół roku już pruli tę drogę i wymieniali tam kanalizację i rury. Dodał, że nie chciałby, aby kolejny raz miała miejsce taka sytuacja, że ktoś zapomniał się podłączyć do wody, że ktoś nie ma kanalizacji. Gdyby była ona na etapie, że nie trzeba by było nic grzebać w ziemi, to wystarczyłaby frezarka, umowa z firmą i położenie nawierzchni nie trwałoby dłużej niż tydzień. Jest tam jeszcze jedno miejsce, gdzie trzeba zrobić odwodnienie, natomiast chodniki na razie nie wchodzi w grę. Wyraził nadzieję, że w tym roku uda się to zrobić, a jak nie to w przyszłym.

Radny Mirosław Dziewiałowicz powiedział, że według jego wiedzy dofinansowanie miało być z tzw. schetynówki, a z tego co wiadomo Ustronie Morskie było nisko w rankingu i jest to mało prawdopodobne że taka dotacja będzie możliwa.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski odpowiedział, że pieniądze szukane są w różnych miejscach np. z PROWu. Schetynówka jest jednym z wielu, tam inwestycje są bardziej w porozumienia międzygminne, czyli między powiatem a gminą. Najlepszym przykładem jest ulica Polna, gdzie 100% poszło ze schetynówki. Gmina szuka także możliwości z RPO, możliwe, że jeszcze coś się znajdzie. Punktacja na schetynówce była bardzo niska i nie mieliśmy nawet partnera, a partnerstwo powieła ilość tych punktów, a jest duża ilość samorządów, które składają chęć skorzystania. Wójt powiedział, że zrobiona będzie wycena, albo do ulicy Słonecznej, jako pierwszy etap.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska powiedziała, że najgorszy etap jest od Słonecznej.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski odpowiedział, że najgorszy jest ten wcześniej.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska sprecyzowała, że chodzi o kanalizację.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski zgodził się i dodał, że część kanalizacji była tam robiona i to właśnie od ulicy Słonecznej. Z ulicą Rolną też jest problem. Są uzgodnienia z wodociągami, takie, aby później ktoś nie powiedział, że po wybudowaniu drogi trzeba kopać. Stwierdził, że musi być to wykonane dobrze, poczekać chwilę dobrze, ale zrealizować. Zrobiona będzie wycena, symulacja, ile wszystko by kosztowało. Najpierw zrobiona będzie wycena całości, a potem odcinków do Słonecznej i do cmentarza.

Radny Zenon Wajgert złożył wniosek formalny, aby kwotę 530.251,21zł zdjąć z zadania „rezerwy inwestycyjne na zakupy inwestycyjne” – 300.251,21zł, pozostałą kwotę zdjąć z działu „budowa ulicy Wiejskiej w Ustroniu Morskim”.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski zwrócił się do radnego Wajgerta, że nie wyraża na to zgody, jako wójt i uważa, że jest to krzywda dla gminy i ludzi, którzy tu mieszkają.

Radny Zenon Wajgert zwrócił się do Przewodniczącej RG, że jest to wniosek formalny i w tym przypadku pan wójt może wyrazić zgodę bądź nie, a radni przegłosują.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski poprosił, aby zostało to umieszczone w protokole, aby mieszkańcy wiedzieli o tej sytuacji.

Radna Marzena Molcan zwróciła się do radnego Wajgerta, aby umotywował swoją decyzję. Zapytała, dlaczego uważa, że takie przesunięcie jest lepsze.

Radny Zenon Wajgert odpowiedział, że gdzieś trzeba znaleźć 530.000,00 zł.

Radna Marzena Molcan powiedziała, że pani skarbnik znalazła.

Radny Zenon Wajgert dodał, że pani Skarbnik znalazła, ja znalazłem w innym miejscu.

Radny Stanisław Bęben powiedział, że to jest właśnie zrozumienie i logika.

Przewodnicząca Bernadeta Borkowska poprosiła o spokój.

Radny Zenon Wajgert powiedział, że jest to 10% kwoty.

Skarbnik Gminy Katarzyna Kruszyńska zapytała radnego Wajgerta, dlaczego 10%.

Radny Zenon Wajgert odpowiedział, że nie dokładnie 10%, bo jest to 200.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Katarzyna Kruszyńska dodała, że ulica Wiejska została zaplanowana po stronie wydatków w wysokości 2 mln zł, przy 1 mln zł dofinansowaniu, w związku z tym nie można z dofinansowania ściągnąć, tylko ze środków własnych, bo należałoby dokonać korekty pomiędzy dochodami, a wydatkami. W związku z tym zapytała radnych, jaką konkretnie kwotę ściągną z miliona środków własnych.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski powiedział, że znajdują się pieniądze na resztę rzeczy. Dodał, że będą komisje budżetowe, radni wprowadzą to powrotem i wszystko będzie w porządku.

Radny Marek Leciaho zwrócił się do wójta stwierdził, że radni i „tak robią dobry gest w kierunku tego żeby jeszcze dziś zapłacić te pieniążki”. Powiedział, aby nie kłócić się teraz o to czy one będą czy nie. Jeżeli radni godzą się na to żeby zapłacić, to apeluje do osiągnięcia jakiegoś konsensusu i zakończenia sprawy.

Skarbnik Gminy Katarzyna Kruszyńska wyjaśniła, że to nie jest „dobry gest”, bo zarówno pan wójt jest odpowiedzialny za budżet, jak i Rada Gminy. Na tę chwilę jest sesja nadzwyczajna, radni są poinformowani, co do środków w budżecie i jeżeli te pieniądze nie znajdują się w dniu dzisiejszym i gmina ich nie zapłaci, a komornik ściągnie sam środki z rachunku, to radni są w pełni świadomi, że te pieniądze przez taką a nie inną decyzję zostaną ściągnięte. Wójt tutaj nie będzie za to odpowiadał, tylko Rada Gminy z pełną świadomością nie zabezpieczy tych pieniędzy. Zwróciła się do radnego Leciaho i powtórzyła, że nie jest to „dobry gest” tylko „bardzo zdrowy rozsądek”, iż odbyło się spotkanie i mimo burzliwych negocjacji można dojść do porozumienia.

Radny Zenon Wajgert powiedział, że jest artykuł 256 „wydatki nieprzewidziane”. Wójt może wydatkować te pieniądze i nie musi mieć uchwały rady dzisiejszej.

Skarbnik Gminy Katarzyna Kruszyńska odpowiedziała, że „to pan tak uważa, po to jesteśmy tutaj żeby Państwo mieli pełną świadomość”. Dodała, że wójt nie weźmie na siebie tego obowiązku i ciężaru. Ostatnio też była sytuacja, gdzie jeden z radnych stwierdził, iż można było bez problemu zapłacić pieniądze, podpisać umowę, bez zabezpieczenia środków na wywóz nieczystości. Jest to niezgodne z ustawą o finansach publicznych. Wy tłumaczyła, że w momencie, gdy dzieje się coś nieprzewidzianego wójt może zapłacić. Jest coś takiego jak „rezerwa ogólna”, gdzie wójt dla dobra gminy może ściągnąć pieniądze i je uruchomić. Tutaj poprzez autopoprawkę, „rezerwa ogólna” nie funkcjonuje w takiej wysokości i nie jest w stanie zabezpieczyć tych pieniędzy.

Radny Marek Leciaho zwrócił się do wójta i zapytał czy na budowę drogi Wiejskiej są zabezpieczone pieniądze gminne w kwocie 1 mln zł.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski odpowiedział, że radni posiadają budżet. Dodał, że być może ulica ta będzie etapowana. Pozwolenie na budowę już jest, a etapować inwestycję można w każdym momencie, dlatego poprosił radnych, aby pozwolili działać. Dodał, że gdy pojawi się konkretne dofinansowanie, wtedy zostanie radnym przedstawione.

Radny Marek Leciaho stwierdził, że w takim razie z tego paragrafu można te pieniądze przeznaczyć na zapłacenie wyroku sądowego.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski odpowiedział, że nie, bo jest pozwolenie na budowę. Wyraził chęć przystąpienia do realizacji, a jeśli nie będzie tych pieniędzy, to nie będzie też wiadomo, jaka jest tego wycena.

Radny Zenon Wajgert powiedział, że jest zabezpieczenie 1.000.000,00 zł, więc zapytał czy jest też drugi milion.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski wytłumaczył, że gmina stara się o dofinansowanie, jest oczekiwanie na rozdanie. Dodał, że jest teraz kiepska sprawa, jeśli chodzi o dofinansowania i zapytał radnych czy w związku z tym ma nie być realizowana żadna droga.

Radny Zenon Wajgert stwierdził, że faktycznie w tym roku jest bardzo słabo.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski powiedział, że w teraz jest rok przejściowy, były wybory. Jest nowe rozdanie do 2020 roku.

Radny Zenon Wajgert zauważył, że Wójt stwierdził, że jeśli w tym roku nie zrealizujemy tej drogi, to najprawdopodobniej w przyszłym.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski powiedział, że przesunie się wtedy środki na przyszły rok. Dodał, że to samo można powiedzieć o tych inwestycjach, z których pani Skarbnik pościagała pieniądze.

Radny Marek Leciaho odpowiedział, że jeśli tak będzie to rani pomogą, aby te środki na Wiejską znaleźć.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski zapytał czy radni biorą na siebie taką odpowiedzialność, żeby nie robić ulicy Wiejskiej.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska zwróciła się do wójta, że przed chwilą sam mówił, że na te wszystkie zagadnienia pieniądze powrócą, więc łatwiej będzie, jeśli wrócą one na jedną ulicę.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski powiedział, że równie dobrze radni mogą wyrzucić Euroboisko. Stwierdził, że „ręce opadają”. Dodał, że na paragrafach zaproponowanych przez panią skarbnik są to tylko zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska poprosiła radnego Wajgerta o dokładne kwoty.

Wójt Gminy Jerzy Kołakowski stwierdził, że jest to niepotrzebne zamieszanie i do niczego dobrego nie prowadzi.

Radny Zenon Wajgert powiedział, że z działu „budowa ulicy Wiejskiej” pomniejszyć kwotę 230.000,00zł i z działu „rezerwa inwestycyjna” 300.251,21zł, co w sumie daje 530.251,21zł. To jest kwota, która zabezpiecza zobowiązanie, wyrok sądu.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym wraz ze zmianami.

GŁOSOWANIE:

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (brak radnego Tomali, Żołnierczuka, Grzywnowicza)

„ZA” – 6 głosów

„PRZECIW” – 5 głosów

„WSTRZYMAŁ” – 1 głos

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska zarządziła głosowanie nad uchwałą Nr XVIII/138/2016 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 01.02.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 po poprawkach.

GŁOSOWANIE:

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (brak radnego Tomali, Żołnierczuka, Grzywnowicza)

„ZA” – 6 głosów

„PRZECIW” – 4 głosy

„WSTRZYMAŁ” – 2 głosy

Uchwała nr XVIII/138/2016 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 01 lutego 2016 roku w sprawie „Zmian w budżecie gminy na rok 2016” została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Bernadeta Borkowska wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XVIII sesję Rady Gminy Ustronie Morskie zwołaną w trybie pilnym przez Wójta Gminy Ustronie Morskie Jerzego Kołakowskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Bernadeta Borkowska

Protokołowała Katarzyna Obara

K. Obara